



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08



ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 00019/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Às 15:00 horas do dia 14 de Maio de 2021, reuniu-se a Comissão de Licitações da **PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**, estando presentes os membros: **RÔMULO SOARES MERÊNCIO** - Presidente, **DARLEIA FEIJÓ ROCHA** – Secretária e **JODENILDO PINTO SARMENTO** – Membro Comum, para proceder a abertura referente ao processo licitatório nº 00019/2021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

O Processo Licitatório foi publicado no Diário Oficial da União no dia 28/04/2021 e no Diário Oficial do Estado do Pará também no dia 29/04/2021. Adquiriu o edital da Concorrência nº 00019/2021 a empresa: PIAU FORMULARIOS EIRELI portadora do CNPJ nº 15.762.990/0001-72 , e compareceu ao processo licitatório somente a empresa PIAU FORMULARIOS EIRELI portadora do CNPJ nº 15.762.990/0001-72, representada pela Sr. **EUCLIDES LIRA REGO** portador do RG nº 2432640 e CPF nº 110.928.152-87, depois da análise na documentação de credenciamento feita pela Comissão de Licitação, a empresa que demonstrou interesse em participar do processo licitatório, foi credenciada para a Tomada de Preços nº 00019/2021 juntamente com seu representante legal.

Logo após o credenciamento, foi feita Abertura do Envelope nº 01 – Habilitação e a empresa PIAU FORMULARIOS EIRELI portadora do CNPJ nº 15.762.990/0001-72 foi habilitada para o processo licitatório, pois não apresentou nenhuma irregularidade.

Logo após análise do Envelope nº 01 – Habilitação foi aberto o envelope nº 02 - Proposta de Preços e foi constatado que as empresas PIAU FORMULARIOS EIRELI portadora do CNPJ nº 15.762.990/0001-72 , ATENDEU aos requisitos do edital e apresentou a proposta para o objeto para cada item na seguinte ordem:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	ARMARIO DE AÇO C/ FECHADURA DE 2 PORTAS	UND.	20	R\$ 1.175,00	R\$ 23.500,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj nº 15.762.990/0001-72
2	ARQUIVO DE AÇO C/4 GAV.	UND.	20	R\$ 1.135,00	R\$ 22.700,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj nº 15.762.990/0001-72
3	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 100 L BRANCO DE 2 TORNEIRAS	UND.	4	R\$ 4.988,90	R\$ 19.955,60	PIAU FORMULARIOS Cnpj nº 15.762.990/0001-72
4	CADEIRA FIXA C/ENCOSTO EM TECIDO COR/AZUL	UND.	20	R\$ 595,00	R\$ 11.900,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj nº 15.762.990/0001-72
5	CADEIRA GIRATÓRIA C/BRAÇO E ENCOSTO À GÁS MECANISMO RELAX EM TEC. COR AZUL	UND.	15	R\$ 1.179,00	R\$ 17.685,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj nº 15.762.990/0001-72



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08



6	CADEIRA GIRATÓRIA C/ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA EM TECIDO COR AZUL	UND.	25	R\$ 1.059,00	R\$ 26.475,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
7	CADEIRA P/RECEPÇÃO LONGARINA C/3 LUGARES DE ESPUMA S/BRAÇO COR AZUL/PRETO/MAR	UND.	20	R\$ 859,00	R\$ 17.180,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
8	CADEIRA P/ RECEPÇÃO LONGARINA C/3 LUGARES EM PLÁSTICO	UND.	20	R\$ 1.049,00	R\$ 20.980,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
9	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇOS P / EVENTOS	UND.	300	R\$ 79,90	R\$ 23.970,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
10	CADEIRA PRESIDENTE REGULAGEM DE ALTURA, À GÁS RELAX MATERIAL POLIURETANO	UND.	5	R\$ 1.179,00	R\$ 5.895,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
12	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS CLASSE A.	UND.	15	R\$ 2.999,00	R\$ 44.985,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
13	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SELO PROCEL CLASSE A.	UND.	20	R\$ 3.349,00	R\$ 66.980,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
14	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS SELO PROCEL.CLASSE A.	UND.	10	R\$ 4.999,00	R\$ 49.990,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
15	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS SELO PROCEL CLASSE A.	UND.	4	R\$ 6.279,00	R\$ 25.116,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
16	COMPUTADOR COMPLETO C/ 500 GB DE HD, MEMÓRIA DE 4 GB, PROCESSADOR I5 PROC. DUAL CORE OU SUPERIO COM MONITOR DR LED 20"	UND.	40	R\$ 6.404,00	R\$ 256.160,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
17	COMPUTADOR COMPLETO C/ MOUSE E TECLADO USB MOD. Processador Intel® Core™ i7, 1000 GB de Memória, 1TB MONIT. DE 19"	UND.	30	R\$ 7.047,00	R\$ 211.410,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
18	CONJUNTO PRE ESCOLAR MESA 80X80 C/4 CADEIRAS	UND.	10	R\$ 7.198,00	R\$ 71.980,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
19	DATA SHOW	UND.	2	R\$ 3.869,00	R\$ 7.738,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08



20	ESTANTE DE AÇO DUPLA CH26 FLEX 6 PRATELEIRAS CINZA DIMENSÕES APROX. DE 176X92X30	UND.	25	R\$ 525,00	R\$ 13.125,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
21	FOGÃO DE PISO 4 BOCAS, MESA EM INOX, AUTOMÁTICO C/FORNO	UND.	9	R\$ 1.249,00	R\$ 11.241,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
22	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/FORNO	UND.	4	R\$ 1.929,00	R\$ 7.716,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
23	GUILHOTINA TAM. G	UND.	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
24	HD EXTERNO DE 500 GB	UND.	22	R\$ 710,00	R\$ 15.620,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
25	HD EXTERNO PORTATIL, 01 TB, 2,5; 3USB	UND.	20	R\$ 919,00	R\$ 18.380,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
26	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK; WI FI COLORIDA	UND.	12	R\$ 2.199,00	R\$ 26.388,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
27	LIQUIDIFICADOR C/1,5 LTS 03 VELOCIDADES	UND.	8	R\$ 121,90	R\$ 975,20	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
28	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES C/02 LTS	UND.	8	R\$ 149,90	R\$ 1.199,20	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
29	MESA DE REUNIÕES MDP E BP REVESTIMENTO 100% BP ALT. 0,75 CM, LARG. 2,20, 9 CM PR	UND.	6	R\$ 1.119,00	R\$ 6.714,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
30	MESA EM "L" (ESTAÇÃO DE TRABALHO) MESA CENTRO DE TRABALHO MDP E BP 75X1,20X60	UND.	14	R\$ 999,00	R\$ 13.986,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
31	MESA PLÁSTICA BRANCA MAT. POLIPROPILENO DIM. DO PRODUTO 680X680X730 MM	UND.	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
32	MESA RETANGULAR C/ 2 GAVETAS 0,75 CM LARG., 1,50 PROF., 0,60 CM EM MDF	UND.	15	R\$ 679,00	R\$ 10.185,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
33	MESA RETANGULAR S/ GAVETA 75X1,20X0,30 MDF ESTRUTURA EM AÇO ANTI FERRUGEM	UND.	15	R\$ 669,00	R\$ 10.035,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
34	MICRO-ONDAS 20 LITROS COM TIMER, DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, LUZ INTERNA, PRATO GI	UND.	5	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08



35	MONITOR LED 18" ENTRADA PARA PC	UND.	20	R\$ 1.119,00	R\$ 22.380,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
36	MONITOR LED 22" ENTRADA PARA PC	UND.	10	R\$ 1.259,00	R\$ 12.590,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
37	MOCHILA ESCOLAR	UND.	10	R\$ 124,90	R\$ 1.249,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
38	MOCHILA P/NOTEBOOK	UND.	15	R\$ 124,90	R\$ 1.873,50	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
39	NOBREAK 1200 VA C/1 BATERIA SELADA 8 TOMADAS	UND.	5	R\$ 939,00	R\$ 4.695,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
40	NOBREAK 600 VA C/1 BATERIA NO MÍNIMO 4 TOMADAS BIVOLT	UND.	5	R\$ 785,00	R\$ 3.925,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
41	NOTBOOK 2 INTEL CORE I5 4GB 500 GB TELA LED 14" WINDOWS 10 GRAVADOR CD/DVD USB	UND.	22	R\$ 6.899,00	R\$ 151.778,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
42	PEN DRIVE DE 8 GB	UND.	50	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
43	PEN DRIVE (16 GB)	UND.	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
44	PEN. DRIVE DE 32 GB	UND.	50	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
46	QUADRO BRANCO 2,20 M	UND.	10	R\$ 289,90	R\$ 2.899,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
47	QUADRO BRANCO MAGNETICO 120X90, MOLDURA DE ALUMINIO	UND.	5	R\$ 145,90	R\$ 729,50	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
48	TECLADO USB	UND.	90	R\$ 54,90	R\$ 4.941,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
49	TV LED 32" FULL HD USB 2 HDMI 120 HZ	UND.	15	R\$ 1.899,00	R\$ 28.485,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
50	TV LED 40" FULL HD USB 2 HDMI 120 HZ	UND.	15	R\$ 2.679,00	R\$ 40.185,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
51	VENTILADOR DE PAREDE TENSÃO BIVOLT CONS. 0,20 KWH PESO LIQ. 4,02 KG AJUSTE DE IN	UND.	80	R\$ 334,00	R\$ 26.720,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
52	VENTILADOR COLUNA 40 CM 3 VELOCIDADES POTÊNCIA 80 W	UND.	25	R\$ 359,00	R\$ 8.975,00	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72
53	VENTILADOR DE MESA 40 CM 4 VELOCIDADES 80 W DE POTÊNCIA	UND.	35	R\$ 199,90	R\$ 6.996,50	PIAU FORMULARIOS Cnpj n° 15.762.990/0001-72



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08



Após toda a análise do procedimento licitatório, o presidente declarou a empresa : **PIAU FORMULARIOS EIRELI** portadora do CNPJ nº 15.762.990/0001-72 , vencedora do processo licitatório, pois o valor ofertado está dentro dos praticados no mercado e dentro do valor de referência da licitação. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente da Comissão de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede o Presidente que todos assinem.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME

ASSINATURA

Presidente RÔMULO SOARES MERÊNCIO

Secretária DARLEIA FEIJÓ ROCHA

Membro JODENILDO PINTO SARMENTO

PARTICIPANTE DO CERTAME

ASSINATURA

PIAU FORMULARIOS EIRELI